

2020-06-03-8abc

Dzisiaj, przypominamy sobie formy przyszłe, nie wszystkie, tylko te, które objęte są tą ...podstawą programową. Proszę zapoznajcie się z tymi informacjami i zróbcie zaproponowane ćwiczenia.

## 1. Angielski czas przyszły prosty – Future Simple

Zdanie w czasie **Future Simple** budujemy w następujący sposób:

### Zdanie twierdzące:

podmiot + *will* + czasownik w pierwszej formie

### Zdanie przeczące:

podmiot + *will not* + czasownik w pierwszej formie

### Zdanie pytające:

*will* + podmiot + czasownik w pierwszej formie

Czas *Future Simple* stosujemy, **gdy spontanicznie podejmujemy decyzję o zrobieniu czegoś.**

**"I will go to Zakopane next summer", said James.**

„Następnego lata jadę do Zakopanego“ – powiedział James.

Możemy też stosować tę formę, prosząc kogoś o coś.

**"Will you go there with me?", James asked his girlfriend, Susan.**

„Czy pojedziesz ze mną?“ – zapytał James Susan, swoją dziewczynę.

*Future Simple* stosujemy także do wyrażania własnych przewidywań i przypuszczeń.

**"My mother thinks that the weather will be great."**

„Moja mama myśli, że pogoda będzie wspaniała.“

2. 'Be going to' może mieć dwa zastosowania. **Po pierwsze, używamy konstrukcji mówiąc o swoich lub czyichś planach na przyszłość. Są to plany zdefiniowane, niemalże pewne.**

Np.: **John is going to be a doctor** – John będzie lekarzem.

**I am going to go to Miami next year** – W przyszłym roku pojadę do Miami.

„Be going to” można też zastosować kiedy mówimy o przewidywaniach, przyszłości jaka myślimy, że może nastąpić.

Np.: **It is going to rain** – Będzie padać.

**I think this film is going to end** – Myślę, że ten film się skończy.

**Pytania przy konstrukcji “be going to” zadajemy poprzez inwersję, tj. odwrócenie miejsca podmiotu i czasownika „to be”.**

Np.: **Is it going to rain?** – Czy będzie padać?

**Is she going to go to Spain?** – Czy ona pojedzie do Hiszpanii?

**3. Present continuous** to czas teraźniejszy, za pomocą którego możemy wyrazić także **przyszłość**. Są to wydarzenia lub czynności, które są zaplanowane, umówione, ustalone i na pewno będą miały miejsce w przyszłości.

## 4. Present Simple

Czas Present Simple funkcję czasu przyszłego przyjmuje tylko wówczas, gdy jest mowa o rozkładach jazdy, np. pociągów, autobusów, planach lekcji w szkole, rozkładach zajęć i innych wydarzeniach, których termin jest oficjalnie ustalony.

*The plane lands at four o'clock.*

*What time do you finish your French lesson?*

*Na zakończenie ćwiczenia, odpowiedzi też są podane.*

<http://testyourenglish.pl/Test/59/czasy-przyszle-podsumowanie#.XtaWmsAwhPY>

Miłej pracy

